



PROPOSTA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 14.06.2021.01-SRPE
 DATA E HORA DA ABERTURA: 01 DE JULHO DE 2021, ÀS 09H00MIN

SENHOR(RA) PREGOEIRO(A),

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 14.06.2021.01-SRPE, PARESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FURURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CONFORME PLANTILHA DE PREÇOS, ANEXA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

B) OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI;

C) O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

A) EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS PARA FORNECEDORES LOCAIS CONFORME O EDITAL, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

SENDO:

LOTE II							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL
1	AZITROMICINA 500MG PÓ INJETÁVEL	UNIDADE	267	ARL	R\$10,00	dez reais	R\$2.670,00 dois mil, seiscentos e setenta reais
2	AMPICILINA + SULBACTAM 2,0G + 1,0G INJETÁVEL	UNIDADE	300	NOVAFARMA	R\$7,00	sete reais	R\$2.100,00 dois mil e cem reais
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	UNIDADE	1.333	TEUTO	R\$11,05	onze reais e cinco centavos	R\$14.729,65 quatorze mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	UNIDADE	1.333	TEUTO	R\$11,01	onze reais e um centavo	R\$14.676,33 quatorze mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos
5	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI INJETÁVEL	UNIDADE	300	BIAU	R\$8,01	oito reais e um centavo	R\$2.403,00 dois mil, quatrocentos e três reais
6	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI	UNIDADE	600	BIAU	R\$5,00	cinco reais	R\$3.000,00 três mil reais
7	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL	UNIDADE	6.000	BIAU	R\$8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
8	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL INTRAVENOSA	UNIDADE	6.000	BIAU	R\$10,90	dez reais e noventa centavos	R\$65.400,00 sessenta e cinco mil e quatrocentos reais
9	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL INTRAVENOSA	UNIDADE	2.000	ARL	R\$5,01	cinco reais e um centavo	R\$10.020,00 dez mil e vinte reais
cento e sessenta e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos							R\$ 165.398,98

LOTE III							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL
1	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG	UNIDADE	200	U.QUIMICA	R\$33,00	trinta e três reais	R\$6.600,00 seis mil e seiscentos reais
2	OXACILINA SÓDICA 500MG	UNIDADE	6.333	BIAU	R\$2,00	dois reais	R\$12.666,00 doze mil, seiscentos e sessenta e seis reais
3	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% PESADA	UNIDADE	433	HIPOLABOR	R\$3,00	três reais	R\$1.299,00 mil duzentos e noventa e nove reais
4	BUPIVACAÍNA 0,5% SEM EPINEFRINA	UNIDADE	200	HIPOLABOR	R\$2,10	dois reais e dez centavos	R\$420,00 quatrocentos e vinte reais
5	PIPERACILINA + TAZOBACTAR 4G + 0,5G	UNIDADE	1.000	NOVA FARMA	R\$31,03	trinta e um reais e três centavos	R\$31.030,00 trinta e um mil e trinta reais
6	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 5ML	UNIDADE	67	SANOFI	R\$6,03	seis reais e três centavos	R\$404,01 quatrocentos e quatro reais e um centavo
7	DISPROPAN 1ML	UNIDADE	60	U.QUIMICA	R\$5,00	cinco reais	R\$300,00 trezentos reais
8	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	UNIDADE	1.167	NOVA FARMA	R\$7,00	sete reais	R\$8.169,00 oito mil, cento e sessenta e nove reais
9	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,4ML	UNIDADE	133	BIAU	R\$11,70	onze reais e setenta centavos	R\$1.556,10 mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
10	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	UNIDADE	133	BIAU	R\$40,00	quarenta reais	R\$5.320,00 cinco mil, trezentos e vinte reais
11	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,4ML	UNIDADE	133	BIAU	R\$45,00	quarenta e cinco reais	R\$5.985,00 cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
12	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,4ML	UNIDADE	133	BIAU	R\$25,00	vinte e cinco reais	R\$3.325,00 três mil, trezentos e vinte e cinco reais
13	ERGOMETRINA 0,2MG/ML	UNIDADE	83	U.QUIMICA	R\$9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$825,85 oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
setenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos							R\$ 77.899,96

LOTE VI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL
1	NEOSTIGMINE 0,5MG/ML 1ML	UNIDADE	167	U.QUIMICA	R\$1,90	um real e noventa centavos	R\$317,30 trezentos e dezessete reais e trinta centavos
2	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	UNIDADE	1.697	NOVA FARMA	R\$4,00	quatro reais	R\$6.788,00 seis mil, setecentos e oitenta e oito reais



3	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	UNIDADE	3.063	U.QUIMICA	R\$8,00	oito reais	R\$24.600,00	vinte e quatro mil, quinhentos e quatro reais
4	SULFATO AMICACINA 500MG/2ML 2ML	UNIDADE	400	TEUTO	R\$1,00	um real	R\$400,00	quatrocentos reais
5	SULFATO AMICACINA 100MG/2ML 2ML	UNIDADE	333	TEUTO	R\$0,70	setenta centavos de real	R\$233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
6	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R\$1,20	um real e vinte centavos	R\$3.600,00	três mil e seiscentos reais
7	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R\$1,20	um real e vinte centavos	R\$3.600,00	três mil e seiscentos reais
8	SULFATO DE GENTAMICINA 60MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R\$0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
9	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R\$1,30	um real e trinta centavos	R\$3.900,00	três mil e novecentos reais
10	SUXAMETONIO 100MG	UNIDADE	100	BLAU	R\$23,06	vinte e três reais e seis centavos	R\$2.306,00	dois mil, trezentos e seis reais
11	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	200	HIPOLABOR	R\$3,00	três reais	R\$600,00	seiscentos reais
12	SYNVC ONE	UNIDADE	3	SANOFI	R\$640,79	seiscentos e quarenta reais e setenta e nove centavos	R\$1.922,37	mil novecentos e vinte e dois reais e trinta e sete centavos
13	VITAMINA C INJETÁVEL-ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML AMPOLA C 5ML	UNIDADE	4.383	FARMACE	R\$1,11	um real e onze centavos	R\$4.865,13	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e treze centavos
14	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA C 2ML	UNIDADE	4.383	HYPOFARMA	R\$1,30	um real e trinta centavos	R\$5.697,90	cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa centavos
15	VITAMINA K INJETÁVEL - FITOMENADIONA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	4.383	HIPOLABOR	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$10.080,90	dez mil e oitenta reais e noventa centavos
16	VANCOMICINA 500MG	UNIDADE	667	BLAU	R\$2,90	dois reais e noventa centavos	R\$1.934,30	mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
17	CETOPROFENO 100MG/ML	FRASCO	2.667	U.QUIMICA	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$14.668,50	quatorze mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
18	CETOPROFENO 50MG/ML	FRASCO	1.333	U.QUIMICA	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$3.332,50	três mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
							R\$ 90.700,00	
							noventa mil e setecentos reais	

LOTE XIII								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG	UNIDADE	333	PRATI	R\$0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$216,45	duzentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos
2	FLUCONAZOL 150MG	UNIDADE	53	PHARLAB	R\$1,02	um real e dois centavos	R\$54,06	cinquenta e quatro reais e seis centavos
3	FUROSEMIDA 40MG	UNIDADE	1.000	PRATI	R\$0,11	onze centavos de real	R\$110,00	cento e dez reais
4	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 12/400MCG	UNIDADE	1.500	ACHE	R\$2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
5	GLIBENCAMIDA 5MG	UNIDADE	400	NEO QUIMICA	R\$1,15	um real e quinze centavos	R\$460,00	quatrocentos e sessenta reais
6	HIDRALAZINA 25MG	UNIDADE	667	PHARLAB	R\$0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$346,84	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
7	HIDRALAZINA 50MG	UNIDADE	800	PHARLAB	R\$0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$520,00	quinhentos e vinte reais
8	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	UNIDADE	267	PHARLAB	R\$1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
9	HIGROTON 25MG	UNIDADE	400	GEGLAB	R\$0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$208,00	duzentos e oito reais
10	IBUPROFENO 300MG	UNIDADE	467	PRATI	R\$0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$205,48	duzentos e cinco reais e quarenta e oito centavos
11	IBUPROFENO 600MG	UNIDADE	5.000	PRATI	R\$0,29	vinte e nove centavos de real	R\$1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
12	IVERMECTINA 6MG	UNIDADE	1.000	VITAMED	R\$3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais
13	INDAPAMIDA 1,5MG LIBERAÇÃO CONTROLADA.	UNIDADE	67	PHARLAB	R\$0,26	vinte e seis centavos de real	R\$17,42	dezessete reais e quarenta e dois centavos
14	ISOSSORBIDA 40MG	UNIDADE	400	E M S	R\$0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$296,00	duzentos e noventa e seis reais
15	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	UNIDADE	600	E M S	R\$0,27	vinte e sete centavos de real	R\$162,00	cento e sessenta e dois reais
16	ISOSSORBIDA 20MG	UNIDADE	800	E M S	R\$0,32	trinta e dois centavos de real	R\$256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
17	ISOSSORBIDA 10MG	UNIDADE	800	E M S	R\$0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$336,00	trezentos e trinta e seis reais
18	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100MG+25MG	UNIDADE	400	ACHE	R\$1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
19	LEVONORGESTREL 0,75MG	UNIDADE	267	CIMED	R\$8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$2.397,66	dois mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos
20	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO.	UNIDADE	1.200	PRATI	R\$1,06	um real e seis centavos	R\$1.272,00	mil duzentos e setenta e dois reais
21	LORATADINA 10MG	UNIDADE	267	VITAMED	R\$0,27	vinte e sete centavos de real	R\$72,09	setenta e dois reais e nove centavos
22	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	UNIDADE	51.333	PRATI	R\$0,16	dezesseis centavos de real	R\$8.213,28	oito mil, duzentos e treze reais e vinte e oito centavos
23	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	UNIDADE	20.000	PRATI	R\$0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$8.800,00	oito mil e oitocentos reais
24	MALEATO DE ENALAPRIL 05MG	UNIDADE	400	GERMED	R\$0,21	vinte e um centavos de real	R\$84,00	oitenta e quatro reais
25	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	UNIDADE	800	HIPOLABOR	R\$0,10	dez centavos de real	R\$80,00	oitenta reais
26	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	UNIDADE	1.600	HIPOLABOR	R\$0,12	doze centavos de real	R\$192,00	cento e noventa e dois reais

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556
 EMAIL: licitacao@jgpharma.com.br



27	MESILATO DE DOXAZONINA 1MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	GEOLAB	R\$0,20	vinte centavos de real	R\$200,00	duzentos reais
28	MESILATO DE DOXAZONINA 2MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	GEOLAB	R\$0,14	quatorze centavos de real	R\$140,00	cento e quarenta reais
29	METILDOPA 250MG	UNIDADE	400	HIPORLABOR	R\$0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$336,00	trezentos e trinta e seis reais
30	METILDOPA 500MG	UNIDADE	400	HIPORLABOR	R\$1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$708,00	setecentos e oito reais
31	METOTREXATO 2,5MG	UNIDADE	480	BLAU	R\$0,99	noventa e nove centavos de real	R\$475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
32	METRONIDAZOL 250MG	UNIDADE	467	PRATI	R\$0,21	vinte e um centavos de real	R\$98,07	noventa e oito reais e sete centavos
33	METRONIDAZOL 400MG	UNIDADE	400	TEUTO	R\$1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
34	MEZALAZINA 400MG	UNIDADE	1.333	PRATI	R\$1,00	um real	R\$1.333,00	mil trezentos e trinta e três reais
35	MONALESS 600MG	UNIDADE	933	MARJAN	R\$3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$3.041,58	três mil e quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos
							R\$ 40.949,57	
								R\$ 374.948,51
								R\$ 374.948,51
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 374.948,51	trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos				

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556
 E-MAIL: licitacao@jgpharma.com.br
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 07 DE JULHO DE 2021

MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368

Assinado de forma digital por
 MARCIO COSTA FORTI:80632289368
 Dados: 2021.07.07 12:06:42 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR

CPF n° 806.322.893-68 / RG n° 94002319762
 J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ n° 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0